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اسکوچیچ و خودزنی در لحظه حساس!
شهرام اصغری

در اینکه دراگان اسکوچیچ، سرمربی تیم ملی در 10 بازی اخیر ایران در 
مصاف با حریفان نتایج خوب و جالبی گرفت، شکی نیست اما چه عواملی باعث 

شد تا اسکوچیچ و تیم ملی تا اینجای کار به هدف برسند؟!
بسیاری از منتقدان اسکوچیچ در نظریات و انتقادهای خود مدعی می‌شدند 
تیم ملی در این دو سال، بازیکنان خوب زیادی دارد و مربیان کار آن‌چنان سختی 
برای رویارویی با حریفان ندارند! این در حالیست که همگان می‌دانیم هماهنگ 
کردن و روی نیمکت نشاندن بازیکنان یک تیم پرستاره کار آسانی نبوده و نیست 
و این هنر سرمربی تیم است که بهترین‌ها را به اردو فراخواند و از آنها هم به نحو 

احسن بازی بگیرد.
در واقع پرمهره شدن تیم ملی از روی اتفاق یا شانس نبود بلکه از روی 
تیزبینی مربیان تیم ملی و دقت آنهایی بود که به اسکوچیچ لیست می‌دادند و او 

خیلی از شایسته‌ها را با نگاه عادلانه به اردوی تیم ملی فرا می‌خواند.
این »مهم« یک نقطه قوت برای اسکوچیچ است که از تمام ظرفیت فوتبال 
ایران در راه صعود به جام جهانی استفاده کند. اما حالا این مربی کروات خواسته 
یا ناخواسته می‌خواهد نقطه قوت خود را به نقطه ضعف تبدیل کند که دود این 
کار به چشم همه خواهد رفت. بهتر است در این زمینه به نوعی آشتی ملی در 
فوتبال ایجاد شود و همچنان هیچ بازیکن شایسته‌ای از پیراهن تیم ملی دور 

نماند.
کی‌روش مربی کاملًا حرفه‌ای و منضبطی بود اما اگر او مربی عصبی و لجبازی 
نبود چه بسا ما در جام جهانی 2018 روسیه می‌توانستیم شگفتی‌ساز شویم اما 
او در موقعیت خاصی با بازیکن شش‌دانگ و آماده‌ای چون سیدجلال حسینی 
لجبازی کرد. در دوره‌ی کی‌روش اصلًا معلوم نشد به چه دلیلی علیپور آماده از 

پیراهن تیم ملی دور می‌ماند!
در مجموع خیلی از مربیان بوده‌اند که نتوانسته‌اند با برخی بازیکنان ستاره 
کنار بیایند. البته که این حق طبیعی سرمربی است که در مورد فهرست بازیکان 
تیمش نظر نهایی را بدهد، اما واقعاً حیف است اسکوچیچ این مربی تازه به اوج 
رسیده ناگهان تغییر رویه بدهد و نتواند مشکلی جزئی‌ خود با طارمی‌را حل کند. 
اسکوچیچ این هنر را دارد و واقعاً ما می‌توانیم با تیمی‌از شایسته‌ترین بازیکنان 
ایران در سرتاسر جهان؛ به مصاف حریفان برویم و همچنان نتیجه بگیریم که 
به نفع خود این مربی هم هست و نامش در بین مربیان بزرگ و پرآوازه‌ی دنیا 

مطرح خواهد شد. 
بنابراین از مستر اسکوچیچ انتظار لجبازی نداریم و بس و منتظریم اخبار 
خوشی از جشن آشتی او و طارمی‌به گوش برسد. واقعاً حیف است ما در این 

مقطع حساس خودزنی کنیم.

دو نقشه اسکوچیچ برای جانشینی طارمی
کدام بازیکن جای مهدی طارمی‌در 

ترکیب تیم ملی را خواهد گرفت؟
به گزارش گروه ورزشی مردم 
سالاری، این سوالی است که دراگان 
اسکوچیچ بهتر از هر کسی می‌تواند 
به آن پاسخ دهد منتهی او در بخش 
هجومی‌تیمش آنقدر بازیکن سرشناس و نامی‌دارد که شاید هنوز تصمیم 
قطعی‌اش درباره ترکیب تیم ملی برای بازی با لبنان را نگرفته باشد. در غیاب 
طارمی، سردار آزمون در کنار مهدی قایدی و کریم انصاری‌فرد و کاوه رضایی 
و اللهیار صیادمنش، مهاجمان حاضر در اردو هستند. از این جمع، بازی کردن 
آزمون که قطعی است منتهی هنوز معلوم نیست اسکوچیچ، از مهاجم دیگری در 
کنار سردار استفاده خواهد کرد یا اینکه ترجیح می‌دهد تیمش را با یک مهاجم 
تخصصی به میدان بفرستد. اگر قرار به استفاده از دو مهاجم باشد، روی کاغذ، 
کریم انصاری‌فرد شانس بیشتری به نسبت سایر مهاجمان تیم ملی برای حضور 
در ترکیب اصلی دارد و می‌تواند به عنوان کاپیتان، جلوتر از سایر نفرات وارد 
زمین شود. پلن B اسکوچیچ، می‌تواند بازی با یک مهاجم تخصصی – آزمون 
– و استفاده از جهانبخش و قلی‌زاده پشت سر سردار باشد. اتفاقی که اگر رخ 
دهد شاید سامان قدوس – که در دو بازی قبلی تیم ملی فرصتی برای حضور 
در میدان پیدا نکرد – به ترکیب اصلی برسد و باید دید نهایتا اسکوچیچ چه 

تصمیمی‌درباره جانشین طارمی‌خواهد گرفت.

پویش کمک مومنانه در خانه کشتی صدرزاده
مراسم پویش کمک مومنانه با حضور 
قهرمانان و مدال آوران رقابت‌های 
المپیک توکیو و جهانی نروژ و جمعی از 
مسئولان روز پنج شنبه هفته جاری در 
محل خانه کشتی شهید صدرزاده کمپ 
تیم‌های ملی شهید حاج قاسم سلیمانی 
برگزار می‌شود. به گزارش روابط عمومی‌فدراسیون کشتی، این پویش کمک 
مومنانه با همکاری فدراسیون کشتی و پویش مهر مهدوی از ساعت 10:30 
صبح پنج شنبه 20 آبان ماه در محل خانه کشتی شهید مصطفی صدرزاده 
برگزار می‌شود. در این مراسم قهرمانان و مدال آوران بازی‌های المپیک 2020 
توکیو و رقابت‌های جهانی نروژ و جمعی از مسئولان ورزشی و سیاسی حضور 
خواهند داشت. این پویش در راستای برنامه‌های فرهنگی فدراسیون کشتی و 
مشارکت اعضای تیم‌های ملی کشتی در حمایت از قشر کم برخوردار و آسیب 

پذیر جامعه و در عمل به فرمایشات مقام معظم رهبری انجام می‌پذیرد.

اتفاق عجیب در مراسم گالای فوتبال ساحلی
غیبت بازیکنان ایران به دلیل نداشتن کت‌وشلوار 

بازیکنان تیم ملی فوتبال ساحلی 
و  کت‌وشلوار  نداشتن  دلیل  به 
دلخوری‌های دیگر در مراسم گالا که 
جوایز بهترین‌های فوتبال ساحلی اهدا 
می‌شود، حاضر نشدند.  به گزارش 
خبرنگار ورزشی خبرگزاری تسنیم، 
مراسم گالای فوتبال ساحلی که پس از مسابقات جام بین قاره‌ای در دبی 
برگزار می‌شود و بهترین‌های فوتبال ساحلی دنیا جوایز خود را دریافت می‌کنند، 
امسال در شرایطی برگزار شد که بازیکنان ایران در این مراسم شرکت نکردند. 
بازیکنان ایران در شرایطی در مراسم گالا شرکت نکردند که به طور معمول 
تمام تیم‌های شرکت کننده در جام بین قاره‌ای با تمام بازیکنان خود در این 
مراسم حاضر می‌شوند، اما بازیکنان تیم ملی به دلیل نداشتن کت‌وشلوار و 
برخی دلخوری‌های دیگر حاضر نشدند در این مراسم حضور پیدا کنند، هرچند 
امیرحسین محتشم، رئیس کمیته فوتبال ساحلی، منصور بیک‌وردی، سرپرست 
تیم و عباس‌هاشم‌پور، سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی بدون داشتن لباس 
رسمی‌و یکدست راهی این مراسم شدند. این در شرایطی است که در سال‌های 
قبل، تمام بازیکنان تیم ملی با لباس رسمی‌متحد در مراسم شرکت می‌کردند 
و در صورت دریافت جایزه نیز روی صحنه حاضر می‌شدند و جایزه خود را 

دریافت می‌کردند.

تمجید از درخشش شهاب زاهدی در اروپا
رسانه اوکراینی به تمجید از درخشش 
شهاب زاهدی مهاجم ایرانی زوریا 
پرداخت. از هفته چهاردهم رقابت‌های 
لیگ فوتبال اوکراین، زوریا در ورزشگاه 
خانگی خود میزبان وروس ریونه بود و با 
نتیجه ۳ بر صفر به برتری دست یافت.
هر ۳ گل این بازی را شهاب زاهدی مهاجم سابق پرسپولیس در دقایق ۴۷، 
۴۹ و ۸۳ به ثمر رساند. در همین رابطه سایت »اسپورت« اوکراین به تمجید 
از ستاره ایرانی پرداخت و نوشت: جادوی زاهدی در لیگ ادامه دارد و با هت 
تریک برای زوریا این تیم را برنده میدان کرد. زاهدی در نیمه دوم بازی در 
کمتر از ۳۷ دقیقه موفق شد ۳ گل برای زوریا به ثمر برساند و با این جادوی 
خود ۳ امتیاز بازی را برای تیمش به ارمغان بیاورد. البته اللهیار صیادمنش دیگر 
مهاجم ایرانی زوریا نیز در این بازی خوش درخشید و یکی از گل‌های زاهدی 

را پایه گذاری کرد.

یادداشت

اخبار کوتاه

در فوتبال ایران برادران موفقی حضور 
داشتند مثل برادران مهدوی کیا، فرزاد و فرهاد 
مجیدی، میلاد و مهرداد محمدی،شاهرخ و 
شاهین بیانی، غلامحسین و پرویز مظلومی‌و....

حتی پدر و پسرهای معروف مثل علی و 
محمد پروین، ناصر و آتیلا حجازی اما حالا 
مورد جالب و جدیدی در اسامی‌ماندگار 
فوتبال ایران ثیت شده است یک پدر و دختر.
تیم ملی فوتبال بانوان ایران توانست برای 
اولین بار در تاریخ به جام ملت‌های آسیا صعود 
کند. موفقیت این تیم بیش از هر فرد دیگری 
وامدار زحمات سرمربی آن هست مریم 
ایراندوست،بانوی سخت کوشی که سال‌هاست 
در فوتبال ایران فعالیت می‌کند او پایه گذار 
تیم بانوان ملوان بندرانزلی بوده و قبلا هم 
سرمربی تیم ملی بود اما به دلایلی استعفای 
داد در دوره ریاست جدید فدراسیون او بار 
دیگر به جایگاه سرمربیگری تیم ملی برگشت 
و سرانجام در این مقطع کار بزرگی انجام داد 

و در مقدماتی جام ملت‌ها به موفقیت رسید.
مریم ایراندوست فرزند یکی از نامداران 
فوتبال ایران یعنی نصرت ایراندوست است 
او کل دوران بازیگری خود را در تیم ملوان 
انزلی گذراند و اسطوره این تیم به حساب 
می‌آید نصرت ایراندوست در ماه‌های اخیر به 
عنوان مدیر فنی همراه تیم ملی بانوان ایران 
بوده،حالا نام این پدر و دختر به عنوان ارکان 
اصلی یک اتفاق تاریخی در فوتبال ایران حک 

شده است.
نخستین صعود بانوان ایران به جام 
ملت‌های آسیا با کارگردانی مریم و نصرت 
ایراندوست به دست آمد به همین منظور 
فرصتی دست داد تا با مریم ایراندوست که 
هم اکنون با تیم ملی فوتبال بانوان در اردوی 
کیش حضور دارد یک گفتگوی خودمانی را 
انجام دهیم که امید است مورد توجه شما 

مخاطبات همیشگی قرار بگیرد.
 لطفا یک بیوگرافی از خودتان بگویید؟
 من مریم ایراندوست هستم کارشناس 
تربیت بدنی و سرمربی تیم ملی ایران، متولد 

۱۴ بهمن ۱۳۵۷ در بندر انزلی 
 از چه سالی به رشته فوتبال علاقمند 

شدید؟
 از وقتی که هنوز به دنیا نیامده بودم همان 
زمانیکه مادرم برای تماشای بازی پدرم به 
ورزشگاه رفت و من را  ۶ ماهه باردار بود ملوان 
با استقلال تهران ) تاج( بازی داشت که پدرم 
یک شوت زیبا به مرحوم ناصر خان حجازی 
زد و ذوق و شوق مادرم فکر می‌کنم باعث 
شد من کاملا فوتبالی بدنیا  بیایم و علاوه 
بر فوتبال در رشته‌های بسکتبال و دوومیدانی 

هم مدتی به صورت حرفه ای کار کردم.
 چرا فوتبال؟

 چرا نفس می‌کشیم؟ به همان دلیل 
فوتبال!

ایراندوست(  )نصرت  پدرتان  نقش   
کشور  فوتبال  ارزنده  پیشکسوت  که 
می‌باشند در این مسیر چه تاثیری داشته 

است؟
 قطعا در ورزشی شدن من نقش بسزایی 
داشتند هم پدرم هم مادرم که تمام مسابقات 
بسکتبال و دومیدانی مرا می‌آمدند و تشویق 
می‌کردند اما در دوران نونهالی و جوانی من 
فوتبال برای دختران نبود و من از سن ۲۴ 
سالگی فوتبال را شروع کردم از سال ۸۱ که 
تازه در بعضی از شهرها دخترها می‌توانستند  

پا به توپ بشوند،درست زمانی که پسرم دو 
ماهه بود. 

بخاطر همین اوایل پدرم خیلی تمایل 
نشان ندادند  اما وقتی اراده من را  دید اولین 

و بزرگترین حامی‌من شد.
 در چه تیم‌هایی بازی کردید و به چه 

عناوینی دست پیدا کردید؟
 من تیم بانوان ملوان را تشکیل دادم و از 
ابتدا مربی بازیکن بودم.  از سال ۸۴ که اولین 
دوره مسابقات کشوری شروع شد با پیراهن 
ملوان به میدان رفتم و از سال ۸۱ تا ۸۳ 

فوتسال بازی می‌کردم.
 در ۷۴ بازی رسمی‌به عنوان بازیکن در 
تیم فوتبال بانوان ملوان بندر انزلی به میدان 
رفته  و همچنین در این بازیها ۳۶ مرتبه موفق 

به گلزنی شدم.
  با ملوان پنج مقام قهرمانی لیگ برتر، 
جام حذفی، لیگ یک ) ۲ بار( و تورنمت 
بین المللی پاکستان و همچنین ۶ مقام نایب 

قهرمانی لیگ برتر را کسب کردم
 دو بار  بار عنوان بهترین مربی سال‌های  
۸۷ ۹۲ و عنوان بهترین بازیکن تورنمت 

پاکستان با ۱۰ گل زده را به دست آوردم
 کسب مقام چهارم با تیم ملی نوجوانان 
بانوان ایران به عنوان مربی در مسابقات 

المپیک نوجوانان و جوانان در سنگاپور
 نایب قهرمانی مسابقات غرب آسیا با تیم 

ملی بزرگسالان ایران در سال ۹۰ امارات
 دارای چه مدارک مربیگری هستید؟

 از سال ۸۱ با تشکیل ورزش فوتبالِ بانوان 
در ایران شروع به کار مربیگری کردم  و 
همزمان به عنوان مربی و بازیکن ایفای نقش 

کردم
 دارای مدرک مربیگری A کنفدراسیون 

فوتبال آسیا
 مدرک درجه ۳ داوری

 مدرک مدرسی مربیگری فوتبالِ آسیا از 
کشور مالزی

 بهترین خاطره ورزشی ؟
 حضور در زمین فوتبال کلا خاطره است  
تمام سالها حضورم در ملوان و گل‌هایی که 

زدم بهترین روزهای ورزشی من بود 
 و اما روز بیاد ماندنی بهمن ماه سال ۹۱ و 
بازی در حضور ۲۵۰۰ تماشاگر خانم در تختی 

انزلی بود.
 آیا خاطره بد ورزشی هم دارید؟

 بله، با تیم ملی فوتبال زنان جمهوری 
اسلامی‌ایران در دور دوم رقابت‌های مقدماتی 
المپیک ۲۰۱۲ لندن از سوی ناظر بحرینی 
بعلت پوشش اسامی‌از جمله اتفاقات بود  
بازیکنان تیم ملی فوتبال زنان جمهوری 
اسامی‌ایران قرار بود روز جمعه سوم ژوئن 

سال ۲۰۱۱ میلادی در دور دوم رقابت‌های 
مقدماتی المپیک ۲۰۱۲ لندن با اردن رویارو 
شوند، اما زمان کوتاهی قبل از آغاز مسابقه، 
نماینده بحرینی فدراسیون بین المللی فوتبال 
یا فیفا که ناظر این مسابقه بود، از شرکت 
زنان فوتبالیست ایران جلوگیری کرد و شرط 
حضور آنها را دادن تغییرات در لباس ورزشی 
آنان اعلام کرد! به این ترتیب، مسابقه لغو شد 

و اردن با کسب ۳ امتیاز برنده اعلام شد.
پس از آن اتفاق، بازیکنان با اشک دور 
افتخار زدند و بر پرچم ایران سجده کردند و 
استادیوم را ترک کردند، آن هم پس از ۸ ماه 

اردوی سنگین!
خیلی زحمت کشیده بودیم و مطمئن 
بودم صعود می‌کنیم چون تیم خیلی خوبی 

داشتیم.
 الگوی فنی و اخلاقی شما ؟

 الگوی فنی من در بازی  مارادونا و باجو در 
خارج از کشور  و در ایران سیروس قایقران و 

در مربیگری پدرم.
و الگوی اخلاقی ام در ورزشی  علی 
دایی بخاطر  اراده، پشتکار و مردم داری  
می‌باشد،علی دایی همیشه برای من درس 

بوده است.
تاکنون مربیگری   در چه تیم‌هایی 

کرده اید؟
از سال ۱۳۸۱ تا به امروز مربیگری در حال 
مربیگری هستم  و در تیم ملوان تا سال ۹۷  و 
بعد از سال ۹۸ نیم فصل دوم با البرز،سالهای 
۸۸ ۸۹ ۹۰ ۹۱ ۹۲ سرمربی تیم‌های ملی پایه  
و در حال حاضر هم  افتخار سرمربیگری  تیم 

ملی بزرگسال می‌باشم.
 تفاوت دوران مربیگری با دوران بازی 

چیست؟
 این سوال را شاید نتوانم  درست جواب 
بدهم چون در فوتبال از همان اول  به عنوان 
مربی  و بازیکن بودم اما بواسطه شش سال 
بازی در بسکتبال باید بگوم وقتی بازی 
می‌کنی فقط هیجان و نشاط است و فقط 
به خودت فکر می‌کنی  اما مربیگری نیاز به 
فکر، برنامه ریزی برای تمام بازیکنان  دارد و 
استرس زیاد در مربیگری اصلا قابل مقایسه با 

دوران بازی نیست.
 وضعیت فوتبال بانوان را در شرایط 

قعلی چگونه ارزیابی می‌کنید؟
وضعیت رو به رشد می‌باشد  چون  در 
فدراسیون فعلی حمایت‌های لازم وجود دارد 
و تا حدود زیادی نگاه بین آقایان و خانم‌ها از 

بین رفته است.
 دلایل موفقیت خود را چه عواملی 

می‌دانید؟
  کار زیاد همراه با برنامه ریزی دقیق و 

مشاوره گرفتن از اساتید فوتبالی، من همیشه 
سعی می‌کنم هر روز یک چیز جدید یاد بگیرم 
فوتبال در حین سادگی فلسفه پیچیده ای 
دارد و باید همیشه تمرکز داشته باشید،خوب 

فکر کنید و درست تصمیم بگیرید.
 مهمترین برنامه شما با تیم ملی 

چیست؟
 فعلا حضور موفق در جام ملت‌ها.

 خانم ایراندوست با توجه به اینکه 
شما با تیم ملی در اردوی کیش حضور 
دارید،آیا امکان دعوت از بازیکنان جدید 

وجود دارد؟
  شک نکنید، تيم ملى جاى كسانى است 
كه هر روز با انگيزه تلاش میك‌نند و بهترين 
عملكرد را دارند و  از هفته اول بازیهای لیگ 

برتر را رصد می‌کنیم. 
با توجه به اينكه هند ميزبان جام 
ملت‌های آسیاست و براى تطابق آب و هواىي 
ما پيشنهاد داديم در يكش دو اردو داشته 
باشيم كه خوشبختانه به درخواست شهاب 
الدین عزیزی خادم، رییس فدراسیون و 
موافقت سعید محمد، دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد و ویژه کل کشور، تیم ملی 
فوتبال بانوان به مدت یک هفته به شکل 
ویژه میهمان منطقه آزاد کیش شد. همچنین 
از محمود پازوكى، رییس هیات فوتبال 
جزیره کیش که تمام شرايط را براى رفاه و 
 آسایش ملی پوشان فراهم کردند، قدردانی و 

تشکر می‌کنم.
ما در این اردو ده جلسه تمرينى و كي 
بازى دوستانه با تيم منتخب يكش خواهيم 
داشت و سعى در برطرف كردن نقاط ضعف 
تيم داريم. آنچه مسلم است انجام اردوی‌های 
تدارکاتی و بازی‌های دوستانه به روند مناسب 

تیم کمک بالایی خواهد کرد.
بعد از اردوى يكش با توجه به شروع 
مسابقات ليگ برتر فوتبال كادرفنى تيم 
ملى در نظر دارد هر هفته كيی از مسابقات 
لیگ را از نزدیک نظاره می‌کند و عملکرد 
بازیکنان را در این رقابت‌ها رصد می‌کنیم 
تا هم بازكينان تيم ملى را مورد ارزيابى قرار 
داده و هم بقيه بازكينان حاضر در ليگ با 
توجه به عملكردشان شانس حضور در تيم 
ملى را داشته باشند. چون من هميشه معتقد 
هستم تيم ملى جاى كسانى است كه هر روز 
 با انگيزه تلاش میك‌نند و بهترين عملكرد

 را دارند.
 فنی ترین فوتبالیست بانوان کشور از 

نگاه شما؟
 بازیکن‌های فوتبال ما تقریبا در یک سطح 
هستند اما سارا قمی‌در زمان اوجش اعجوبه 

فوتبال بانوان بود.

  و در سطح جهان؟
 مارتا از برزیل

 زیباترین گلی که به ثمر رساندید و 
همیشه در ذهن دارید؟

 در بازی با پاس همدان ۴ گل زدم که 
خیلی برایم  ارزشمند بود چون هر کدام به 

یک شکل بود
 بهترین کتابی که تاکنون خوانده اید؟

 کتاب فوتبالی زندگینامه سر الکس 
فرگوسن

 یک بیت شعر که همیشه زمزمه 
می‌کنید؟

 دنیا همه هیچ و اهل دنیا همه هیچ
ای هیچ ز بهر) برای(  هیچ بر هیچ مپیچ

 طرفدار چه باشگاه داخلی و خارجی 
هستید؟

 در ایران ملوان  در رده ملی ایتالیا  و 
باشگاهی در خارج از کشور تیم بارسلونا.

را چگونه سپری  بیکاری خود  اوقات   
می‌کنید؟

 اکثرا درگیر مسایل فوتبالی هستم ولی 
اوقات بیکاری را همیشه در کنار خانواده و با  

پسرم وقت می‌گذرانم
 سقف آرزوهای جنابعالی؟

 حضور در جام جهانی زنان
  فوتبال؟

  عشق
 جام جهانی؟

   هیجان 
 پدر و مادر؟

   گنج
 ملوان بندرانزلی؟

  خانواده 
 بهترین شهر ایران؟

  بندرانزلی
 گل؟

  اوج خوشحالی
 آفساید؟
 ضدحال

 خانم گل؟
  سارا قمی

 شهرزاد مظفر؟
  رفیق بی کلک

؟فوتسال؟
  خانوادگیش خوبه
 فوتبال ساحلی؟
  ۱۳بدر میچسبه

  مرحوم سیروس قایقران؟
  معرفت

  صحبت پایانی؟
از لطف شما بابت انجام این گفتگو بسیار 

سپاسگزارم. 

تیم ملی بسکتبال زنان ایران در دومین دیدار خود در رقابت‌های دسته ب 
کاپ آسیا برابر سوریه نیز تن به شکست داد.

به گزارش ایرنا، تیم ملی بسکتبال زنان ایران روز دوشنبه در دومین دیدار 
خود از رقابت‌های سطح ب کاپ آسیا ۲۰۲۱ به میزبانی اردن، به مصاف تیم 

سوریه رفت و در نهایت بار دیگر با نتیجه ۷۸ بر ۷۱ بازی را واگذار کرد.

بانوان ایران با ترکیب معصومه اسماعیل‌زاده، ادنا عیسائیان، دلارام وکیلی، 
شادی عبدالوند و آناهیس خداوردیان این بازی را آغاز کردند.

ملی‌پوشان ایران کوارتر اول را با نتیجه ۲۲ بر ۱۳ واگذار کرده؛ پس از آن در 
کوارتر دوم نیز با نتیجه ۲۱ بر ۱۷ شکست خورده و کوارتر سوم نیز با نتیجه ۲۵ 
بر ۱۵ به نفع تیم سوریه به پایان رسید اما در کوارتر چهارم این تیم ملی ایران 
بود که با نتیجه ۲۶ بر ۱۰ پیروزشد اما در نهایت در مجموع با نتیجه ۷۸ بر ۷۱ 

شکست را پذیرا شد.
معصومه اسماعیل‌زاده و شیدا شجاعی با کارایی ۱۹ موثرترین بازیکنان ایران 

در این دیدار مقابل سوریه بوده و موفق به دبل-دبل شدند.
روز گذشته نیز تیم ملی بسکتبال زنان برابر لبنان با نتیجه ۶۶ بر ۶۴ شکست 

خورده بود.
۶ تیم در مسابقات دسته ب آسیا به میزبانی امان پایتخت اردن رقابت 

می‌کنند. این ۶تیم براساس رنکینگ جهانی به دو گروه تقسیم شده‌اند.

ایران، لبنان و سوریه در گروه A و تیم‌های اندونزی، اردن و قزاقستان در 
گروه B قرار دارند. قهرمان این دوره از رقابت‌ها به دسته A کاپ آسیا صعود 

خواهد کرد. 
تیم ملی بسکتبال زنان ایران حالا با قرار گرفتن در رده سوم باید منتظر دیدار 
با تیم دوم گروه B باشد. برنده این مسابقه راهی مرحله نیمه‌نهایی خواهد شد. 

ملی‌پوشان دیروز)سه شنبه( استراحت کردند.
مسابقات دسته B کاپ آسیای زنان آسیا با حضور ۶ تیم و در ۲ گروه سه 
تیمی‌برگزار می‌شود. ایران با ۲ باخت در گروه A به عنوان تیم سوم کارش را 
تمام کرد و باید در مرحله بعدی مقابل تیم دوم گروه B پیکار داشته باشد. 
برنده این دیدار در مرحله نیمه‌نهایی مقابل تیم نخست گروه A)سوریه( قرار 
خواهد گرفت. در سوی دیگر جدول هم تیم‌های دوم گروه A و سوم گروه B به 
مصاف هم خواهند رفت و سپس در دور نیمه‌نهایی برنده مسابقه مذکور حریف 
تیم سرگروه گروه B خواهد شد. بازی‌های گروه B هنوز به اتمام نرسیده است.

مریم ایراندوست، سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان ایران در گفت‌وگو با »مردم‌سالاری«:

به‌دنبال حضور در جام جهانی زنان و افتخارآفرینی هستیم

سوریه دومین شکست تیم ملی بسکتبال زنان را در کاپ آسیا رقم زد

»ژاوی هرناندز« در جریان مراسم معارفه‌ و نشست 
خبری که بیش از یک ساعت به طول انجامید، فلسفه 
فوتبالی و ارزش‌هایی که خواستار نهادینه کردن آن در تیم 

بارسلونا است را تشریح کرد.
به گزارش ایرنا، اسطوره باشگاه بارسلونا روز دوشنبه به 

طور رسمی‌به عنوان سرمربی جدید این تیم معارفه شد.
وی ضمن اشاره به این موضوع که آرزوی وی کار کردن 
در کسوت سرمربی با برخی از فوق‌ستاره‌های قدیم بارسا 
بوده، گفت: آرزو و نیت کنونی من کمک به نسل جدید 
بارسا است. بله؛ دوست داشتم سرمربی بازیکنانی مثل 
لیونل مسی، ساموئل اتوئو و رونالدینیو بودم. مسی برایم 
پیام فرستاد و آرزوی موفقیت کرد اما ما دیگر نمی‌توانیم 

به بازیکنانی فکر کنیم که نداریم.
وی ادامه داد: آمده‌ام تا به جوان‌های تیم کمک کنم 
که پیشرفت کرده و خوشحال باشند. ما روی همه حساب 
می‌کنیم. آنها همگی بسیار جوان هستند و برای آنان هر 

بازی حکم آزمون نهایی را دارد. 
ژاوی در ادامه در خصوص ارتباطش با بزرگ‌ترهای 
باشگاه گفت: با آنها رابطه خیلی خوبی دارم. همین حالا 
هم با چند از آنها صحبت کرده‌ام. آنها باید در لحظات 
حساس در خط مقدم باشند. باید تیم را هدایت کنند؛ ما 
بازیکنان بسیار جوانی داریم و در رختکن به آنان انگیزه 
و قدرت خواهیم داد. برنامه برای همه بازیکنان یکسان 
است. همگی از خط آغاز شروع می‌کنند. کسانی را که 
می‌شناسم درست همان‌هایی هستند که بیشترین فشار 

به آنان وارد می‌شود.

وی افزود: از آنها می‌خواهم که رختکن را مدیریت 
کنند؛ آنها اهمیت زیادی دارند چون شرایط متفاوت زیادی 
را تجربه کرده‌اند. از نقاط ضعف و قوت آنان مطلعم و از آن 

به عنوان یک مزیت استفاده می‌کنم.
سرمربی سابق باشگاه السد قطر اضافه کرد: بیشتر از 
سیستم مورد استفاده، الگو و ایده ذهنی ما است. در السد 
با سیستم ۳-۴-۳ بازی می‌کردیم چون شدیدا مالک توپ 
و زمین بودیم. اما اینجا شرایط متفاوت است. در نهایت 
همان ایده »کرایوف« مورد استفاده قرار می‌گیرد. نخستین 
مدافع تیم من، مهاجم است و اولین مهاجم دروازه بان. 
باید از لحاظ تاکتیکی کار کنیم و بدانیم در لحظات و 
موقعیت‌های متفاوت چطور عمل کنیم. به بازیکنان 
خواهیم گفت که ایده چیست و چه قوانینی باید رعایت 
شود. تا بازی مقابل اسپانیول همه چیز را برنامه‌ریزی 

کرده‌ام. 
وی ادامه داد: اگر به سبک خودمان بازی کنیم، در یک 
قدمی‌رسیدن به نتیجه قرار می‌گیریم. اگر به آنها)بازیکنان( 
این موضوع را تلقین کنیم که قادرند خوب بازی کنند و 
ببرند، موفق خواهند شد. معتقدیم بهترین راه برای بردن، 
خوب بازی کردن است. تمام سبک‌ها قابل احترام است اما 
ما می‌خواهیم زیبا، تهاجمی، بدون حدس و گمان، با فشار 
بالا و مالکیت بازی کنیم.  ژاوی همچنین در مورد دلیل 
رد پیشنهاد بارسا در گذشته و همچنین دلیل پذیرفتن 
پیشنهاد اخیر این تیم نیز توضیح داد و گفت:  اولین باری 
که بارسا پیشنهاد داد، احساس کردیم که زمان مناسبی 
نیست؛ هم از حیث فوتبال و هم از نظر خانوادگی. علاوه 

بر این، معتقدم هدایت بارسا در آن برهه برای من زود 
بود؛ ضمن اینکه در بحبوحه انتخابات باشگاه بود و زمان 
مناسبی نبود.حالا رابطه خوبی با »خوان لاپورتا« رییس 
باشگاه دارم. فکر می‌کنم او بهترین رییسی است که باشگاه 
در تمام ادوار خود داشته است؛ او با من تماس گرفت و 
من هم هیچ شکی نداشتم. مشکلم فقط خانوادگی بود؛ در 

قطر ما زندگی خیلی خوبی داریم؛ دو فرزند جوان داریم.
وی در مورد »عثمان دمبله« و مصدومیت ادامه دار 
وی نیز گفت: یک تیم همیشه مصدوم دارد. مشکل اینجا 
است که تعداد آنان زیاد است. باید خوب تمرین کنید 
تا بازیکنان مصدوم نشوند. مراقبت همه‌جانبه از بازیکنان 
مصدومیت آنان را کاهش می‌دهد. از نظر من دمبله با 
تلاش می‌تواند بهترین در پستش باشد. باید به او کمک 

کنیم. تمدید با او هم در اولویت است.
هافبک اسبق آبی‌اناری‌ها اضافه کرد: می‌توانیم سیستم 
خودمان را عوض کنیم. باید تهاجمی، قوی بوده و درنیمه 

زمین حریف به آنها فشار وارد کنیم. 
ژاوی که زیر دست سرمربیان بزرگی همچون »لوئیس 
فن‌خال« و »پپ گواردیولا« کار کرده، معتقد است که هر 

کدام از آنها چیزهای زیادی به وی آموخته‌اند
وی در این باره ادامه داد: از همه چیزی یاد گرفته‌ام. 
بعضی اوقات روی نیمکت نشسته‌ام و به یکباره حرف‌های 
مربیان خودم را به یاد می‌آورم. خیلی خوش‌شانسم چون 
آنها تجربیات زیادی در اختیار من قرار دادند. مقایسه 
شدن با گواردیولا برای من افتخار است چون او افتخارات 
زیادی کسب کرده و برای من یک مرجع است. بهترین 

سرمربی دنیا؛ هرچند هر نوع مقایسه‌ای با او برای من 
اتفاق خوبی نیست. پروژه من در بارسا میان تا بلندمدت 

است.

ژاوی: دوست داشتم سرمربی »مسی«، »اتوئو« و »رونالدینیو« بودم


